
 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１日(木) 歯科検診 9:30～ 14:30 降園         16 日(金)         14:30 降園 

２日(金)  17 日(土) 自由登園日…………………♪ 

３日(土)  自由登園日……………………♪ 18 日(日) 父の日………………………♪ 

４日(日) …………………………………♪ 19 日(月) スイミング③-1 月謝納入日 14:30 降園 

５日(月) スイミング②-３  14:30降園 20 日(火)   

６日(火)  21 日(水) 保育料納入日  お習字(年長児) 

７日(水) お習字(年長児) 22 日(木) サッカー教室 どれみちゃんる～む② 

８日(木)  23 日(金) 避難訓練(地震) 

９日(金)  24 日(土) 自由登園日…………………♪ 

10 日(土) 自由登園日…………………♪ 25 日(日) ………………………………♪ 

11 日(日) ………………………………♪ 26日(月) スイミング③-2  14:30降園 

12 日(月) スイミング②-４  14:30 降園          27 日(火) 科学あそび教室 

13 日(火)  28 日(水) お習字(年長児) 

14 日(水) 園外保育(浅虫水族館) 29 日(木)  

15 日(木) お習字(年長児) 30 日(金) お誕生会 

５月の参観日・父母の会総会にお忙しい中お出で頂きありがとうご

ざいました。 

保護者様にはコロナウイルス感染症予防の為に、マスク着用などの

感染予防対策にご協力頂きまして無事終わる事が出来ました。ご協力

ありがとうございました。お子様達の幼稚園での普段の活動をご覧に

なって頂きましたが、入園・進級してからの成長を感じ取って頂けた

と思っております。 

これから一学期は、二学期に行います行事の運動会や音楽会の練習

を行いながら、お子様達にとって楽しみな行事も組み入れ進めてまい

ります。６月以降の年間行事では、八戸市の「こどもの国」に行く予

定にしておりました園外保育を「浅虫水族館」に変更させて頂きまし

た。その為、観光バスの都合により日にちの変更をさせて頂きました

事をご理解頂きたいと存じます。その他にもプラネタリウム観賞、科

学あそび、職場見学等も組み入れながら進めてまいりたいと思ってお

ります。 

そして、お子様達がいろいろな体験を通して興味や関心を持って園

生活を過ごしてもらえるように頑張ってまいりますので宜しくお願い

致します。 

 さて、５月初めに食育教育の一環として、園児全員でじゃがいもの

種芋をホール脇の畑に植えました。畑のうねに少し穴を掘り種芋を置

き、種芋が見えなくなるように土をかけてあげました。種芋は、男爵・

メークイン・きたあかりの３種類でしたので、全員で各種類を 1 個ず

つ植え次の日からは大きくなるようにと、天気の良い日は全員で水を

あげ成長を観察しています。初めて１個の芽が出た時には、何人かの

お子様が「園長先生、じゃがいもの芽が出ています。」とニコニコしな

がら教えてくれました。自分たちの植えたじゃがいもから芽が出て嬉

しかったのだと思います。それからは､沢山のじゃがいもの芽が出て

「いっぱい出でてきたね」と喜んで水をあげています。その他にもト

マト・キュウリ・カボチャ・ブロッコリーなどを植えて、食育教育に

つなげて行きたいと思っております。そして、私たち人間は牛・馬・

豚・鳥などの動物の命、じゃがいも、トマト、キュウリ、キャベツ等

の野菜の大切な命を頂いて生きていることを教え、命を頂く事に対し

て感謝の気持ちを持ち食事をするように教育しております。（動物・野

菜の大切な命を頂く為、「頂きます。」と挨拶する事もお話ししていま

す。）その成果としてお子様達が感謝の気持ちを持ち、好き嫌いせずに

食事してくれる事を願っております。 
 


